Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «08» __декабря__2025 года                                           № ___01-03-986/5____

	[bookmark: _Hlk194479588]
О внесении изменений в постановление главы
от 07.04.2025 года №01-03-304/5

В целях исправления допущенной ошибки, п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести изменения в постановление главы от 07 апреля 2025 года №01-03-304/5 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района "Ленский район" Республики Саха (Якутия):
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
"На основании постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 года №521 "Об утверждении Положения  об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)", постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 06 февраля 2025 года №39 "Об увеличении фонда оплаты труда работников учреждений  бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) в 2025 году и о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия), приказа Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 25 марта 2025 года №116-ОД "О мерах по реализации нормативных актов Правительства Республики Саха (Якутия) и об утверждении Методических рекомендаций".
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
" Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года".
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года".
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

И.о. главы                                                                            С.В. Спиридонов

image1.jpeg